
稻中生の「合言葉」 いつでも なんでも いっしょう懸命

稲井中３つの「あ」 あいさつ あきらめない あいてのために

いよいよ本日から学校が再開されました。生徒にとっては待ちに待った再開ではないでしょうか。これまでの健康観

察・生活状況チェックの際や，分散登校の折には「早く学校が始まってほしい」「受験や勉強が不安」「部活動を思いっ

きりやりたい」などの声が聞かれましたが，今日の生徒の生き生きとした姿を見て本当に安心しました。すぐに前の状

態に戻るのは難しいものがありますが，ご家庭の協力をいただきながら少しずつ日常に戻るよう教育活動に取り組んで

いきたいと思います。緊急事態宣言が解除されたとはいえ，油断はまだまだできません。感染予防についても引き続き

ご協力お願いいたします。

夢（目標）に向かって

現在，先生方より各学年の生徒に向け，今後の学校生活につい

てのメッセージを書いてもらったものを，西階段１・２階踊り場

に掲示しております。

校長先生よりのメッセージ

１年生へ

入学式が無事終わり，中学生としてのスタートを切っ

たばかりの皆さんですが，コロナウイルスによる臨時休

業とても残念に思っていると思いますが，夢をもってこ

れからの中学校生活を頑張ってくださいね。

２年生へ ３年生へ

いよいよ先輩としての姿を１年生に見せようというと 今日から学校が始まりました。臨時休業でしたが皆さんの

きに臨時休業でしたが，先生方はみんなの頑張りを楽し 雄姿を見 せるときです。楽しみにしているよ！！ガンバレ

みにしています。これからです。共に頑張りましょう。

スクールカウンセラーによる電話相談について 衣 替 え

来校，来室による面談と共に，今年度より電話相談を実施しております。生徒本 ６月８日（月）完全実施です。

人はもとより保護者の方々の相談を承っております。気になることなどがありまし 以前プリントでお知らせしておりましたとおり，

たら，気軽にご利用ください。 今週の移行期間を経て来週から完全実施となりま

相 談 日 スクールカウンセラー来校日（基本的には金曜日）になります。 す。服装に関する約束事を再度確認の上，登校さ

（６月は５日・１２日・１９日・２６日） せていただきますようお願いいたします。

学校だより等でお知らせいたします。

時 間 １１：００～１５：３０ ◎男子 白のＹｼｬﾂ又は開襟ｼｬﾂ

相談方法 上記時間帯にお電話いただくか，事前に電話でご予約ください。スク 白又は紺の下着

ールカウンセラー不在時や予約いただく際には，ご希望の時間と連絡 ◎女子 白の丸襟のブラウス

先をお伝えください。 学校指定のリボン

電話番号 ９１－２３１４（稲井中学校の電話です） 白又は紺の下着

※ 予約お待ちしています。 ◎共通 名札は夏用

石巻市立稲井中学校
学校だより 第 ３ 号

令和 ２年 ６月 １日

TEL 0225-91-2314

FAX 0225-91-2315
真 野 川



お 知 ら せ お 願 い

５月２８日付文書でもお知らせしましたが，お休みをいた 新型コロナウイルス感染防止対策として，学校では「三密」

だいておりました，教諭 石川雄章 が本日より復帰いたし の回避やアルコールによる施設の消毒，換気，手洗いの励行等

ました。「１学年及び２学年国語」「陸上競技部」を担当する に取り組んでまいりますが，ご家庭におかれましても毎朝の「検

と共に「１学年副担任」として子どもたちの教育活動に当た 温」や登校時の「マスクの着用」などお子様へのお声掛けよろ

っていきます。よろしくお願いいたします。 しくお願いいたします。

【６月の主な行事予定】

日 曜 主 な 行 事 日 曜 主 な 行 事

１ 月 学校再開 １６ 火 内科検診（２年）

２ 火 １７ 水

３ 水 専門委・中央委 １８ 木

４ 木 眼科検診（全学年） １９ 金 ＳＣ

５ 金 ＳＣ ２０ 土

６ 土 ２１ 日

７ 日 ２２ 月 飲酒運転根絶運動の日

８ 月 知能検査（１年） ＮＲＴ検査（２・３年） ２３ 火

９ 火 部活動集会 ２４ 水 生徒会総会 職員会議

１０ 水 花壇整備 ２５ 木

１１ 木 ２６ 金 授業参観・学年ＰＴＡ ＳＣ

１２ 金 ＳＣ ２７ 土

１３ 土 ２８ 日

１４ 日 ２９ 月

１５ 月 ３０ 火

ＳＣ＝スクールカウンセラー来校日

７月以降の主な行事について

１ 幼小中合同引き渡し訓練 ７月 ３日（金） １４：３０～

昨年度は雨天のため中止となりましたが，今年度は雨天決行といたします。

（年度当初の予定では ６月３日（水）実施）

２ 校内マラソン・駅伝大会 ７月１０日（金） 午後

昨年同様，市総合運動公園を会場に行う予定です。

（年度当初の予定では ５月２９日（金）実施）

※ 詳細については後日文書等で連絡いたします。

３ １学期期末考査 ７月１４日（火）・１５日（水）

（年度当初の予定では ６月２９日（月）・３０日（火）実施）

４ その他

・地区中総体については，今年度は例年実施してきた形式での大会は中止となりますが，今後交流大会として

の実施を検討しております。

（６月下旬ぐらいには方向性が決定いたします。部活動ごとに後日連絡いたします）

・夏季休業については，授業時間確保のため今年度は ８月８日（土）～１９日（水）となります。

（この件については，市教育委員会からの通知文書が出ており，新聞報道もありました。）


